### 1.3 “*Fieri*” – “*Cognosci*”

The production of the distinction as well as of the formalities is not the same as their being known:

verum est tamen per illum actum rectum non attingi formalitates illas, ut actualiter plures, immo potius per ipsum fiunt actualiter plures, sed hoc habetur solum ex vi actus reflexi, quo cognoscuntur illæ formalitates, ut actualiter plures, et distinctæ, ex vi autem actus recti cognoscuntur solum, ut virtualiter plures, et fundamentaliter distinctæ, licet per ipsum fiant actualiter plures, et distinctæ, eo modo quo discurrere solemus de formatione entis rationis, eiusque cognitione.<sup>25</sup>

The distinction between being produced and being known is actually very important for Mastri when he discusses beings of reason, which have an *esse intelligibile* not before having an *esse intellectum*. In a sense, though, the basic epistemological principle of «Quic-

21. «(...) ipsa quoque cognitionum pluralitas actualis pendet a virtuali pluralitate objecti» (*Id.*, p. 398b).

22. «(...) bene enim potest effectus secundum suum esse formale dependere a causa virtuali, ut calor est a calore virtuali lucis, et creaturæ a Deo, ut virtualiter continente perfectiones illarum» (*Ib.*).

23. «(...) duplex illa terminatio potius ex parte objecti se tenebit, quam ex parte intellectus» (*Ib.*). «(...) illa distinctio et pluralitas nedum ex parte intellectus, sed etiam objecti se tenebit» (*Ib.*).

24. «(...) sicut quando erat virtualis dicebatur esse subjective in re, et in objecto, sic etiam ratione talis fundamenti, postquam facta est actualis, dici debet esse subjective in re, et objective solum in intellectu» (*Id.*, pp. 397b-398a).

25. *Id.*, p. 398a.

quid intelligitur prius est intelligibile, quam intelligatur»<sup>26</sup> remains valid, because a being of reason is the effect rather than the object of the act by which it is produced (as a knowable). That is why for it to be known a second, reflex act is required.<sup>27</sup> The same is true for the *distinctio rationis ratiocinatæ* and the formalities it entails.

## 2. Confusion

For the Nominalists, the formalities are not at all in the object – not even virtually, as Mastri is defending here. Therefore, it is always the whole object which is attained by a cognition:

Conveniunt igitur in hoc præcisio formalis, et obiectiva, quod utraque est imperfecta cognitio objecti, at obiectiva differt a formali, quia hæc attingit totum obiectum, illa vero inadæquate solum secundum unam formalitatem, seu secundum unum gradum.<sup>28</sup>